Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта

1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.

2. Наименование проекта нормативного правового акта: Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального района Клявлинский Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта: Юридический отдел администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.
5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
Проект постановления Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области  разработан  в соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Воздушным кодексом Российской Федерации; Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации».
 6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования: неопределенность порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального района Клявлинский Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: пользователи  воздушного пространства граждане и юридические лица, наделенные в установленном порядке правом на осуществление деятельности по использованию воздушного пространства.
8. Необходимость установления переходного периода:
Необходимость установления переходного периода отсутствует.

9. Краткое изложение целей регулирования:
Создание механизма выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального района Клявлинский Самарской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 10 календарных дней с момента размещения.
11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица):
Исайчев Александр Владимирович – юрист, адрес электронной почты Sascha198080@yandexl.ru , тел. 8(846 53) 2-16-82
12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.